
 

1/1 

 

POSUDEK VEDOUCÍHO  

ZÁVĚREČNÉ PRÁCE 

I. IDENTIFIKAČNÍ ÚDAJE 

Název práce:  Rodinný dům 
Jméno autora: Michaela pekárková 
Typ práce: bakalářská 
Fakulta/ústav: Fakulta stavební (FSv) 
Katedra/ústav: Katedra architektury 
Vedoucí práce: doc. Ing. arch. Karel Hájek, Ph.D. 
Pracoviště vedoucího práce: Katedra architektury 

 
II. HODNOCENÍ JEDNOTLIVÝCH KRITÉRIÍ 

 

Splnění zadání práce splněno 
 

Aktivita, kreativita a samostatnost při zpracování práce A - výborně 

 

Kvalita architektonického/urbanistického řešení  
včetně funkčního a prostorového uspořádání 

B - velmi dobře 

 

Kvalita technického řešení B - velmi dobře 

 

Úplnost, srozumitelnost a grafická úroveň práce A - výborně 

 

III. SOUHRNNÉ SLOVNÍ HODNOCENÍ PRÁCE (doporučený min. rozsah 1000 znaků) 

 

Rodinný dům se soukromým pivovarem je variací na téma nebytové funkce ve spojení s rodinným bydlením. 
Zároveň je dům navržen jako vícegenerační. Přestože se nepředpokládá samostatné fungování obou bytových 
jednotek, bylo by vhodné dořešit jejich oddělitelnost, která je částečně realizována. Garáž na veterána by bylo 
vhodné označit spíše např. jako výstavní box, protože jako garáž je prostor poměrně stísněný a pro parkování 
většího osobního automobilu téměř nepoužitelný. V přízemí by rovněž našel uplatnění sklad zahradních potřeb 
nebo nějaký podobný úložný prostor, který je zejména v rodinném domě téměř nezbytností jako prevence 
výstavby „OBI domků“. Stavební řešení je navrženo úměrně v souladu s celkovým architektonickým řešením, 
pouze zastřešení krytých parkovacích stání je velmi subtilně navrženo a správně je v konstrukčním schématu 
poukázáno na to, že by bylo třeba ověřit jeho dimenze výpočtem. V souvislosti s tím by se nabízela otázka jeho 
využitelnosti jako střešní terasy pro bytovou jednotku situovanou v patře. 

 

 

 

 

 

 

IV. NÁVRH KLASIFIKACE 

Předloženou závěrečnou práci hodnotím klasifikačním stupněm  B - velmi dobře. 

 
Datum: 3.6.2021     Podpis: 


